股票代码：600674  股票简称：川投能源  公告编号：2022-015 号

转债代码：110061  转债简称：川投转债

四川川投能源股份有限公司

十届三十一次监事会决议公告

    本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

四川川投能源股份有限公司十届三十一次监事会通知于 2022 年

3 月 11 日以专人送达、传真和电子邮件方式发给各位监事。会议于

2022年 3 月 16日以通讯方式召开，应参加投票的监事 5名，实际参

加投票的监事 5名。会议的召集召开符合有关法律、法规、规章和公

司章程的规定。

二、监事会会议审议情况

会议以记名投票方式对以下提案报告进行了表决：

一、《关于选举第十一届监事会监事候选人的提案报告》分项表

决如下：

（一）5 票赞成，0票反对，0 票弃权，选举郑世红女士为第十一

届监事会监事候选人。

（二）5 票赞成，0票反对，0 票弃权，选举王静轶女士为第十一

届监事会监事候选人。

      （三）5 票赞成，0 票反对，0 票弃权，选举宋建民先生为第十

一届监事会监事候选人。

详见与本决议公告同时在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》、《金融投资报》和上交所网站（www.sse.com.cn）披露的《四

川川投能源股份有限公司关于董事会、监事会换届选举的公告》（公

告编号 2022-017）。

二、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于分拆所

属子公司成都交大光芒科技股份有限公司至科创板上市符合相关法

律、法规规定审核意见的提案报告》；

监事会认为：

本次分拆符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司分拆规则（试行）》等法律法规以及规范性文件的规

定。

三、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于分拆所

属子公司成都交大光芒科技股份有限公司至科创板上市方案审核意

见的提案报告》；

监事会认为：

本次分拆符合《分拆规则》对上市公司分拆所属子公司在境内上

市的相关要求，有利于公司及交大光芒突出主业，增强独立性，有利

于保护上市公司各方股东特别是中小股东、债权人和其他利益相关方

的权益，同意为本次分拆初步拟定的上市方案。

四、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于对审议

分拆所属子公司成都交大光芒科技股份有限公司至科创板上市预案

审核意见的提案报告》；

监事会认为：

本次分拆有利于公司及交大光芒突出主业，增强独立性，有利于

保护上市公司各方股东特别是中小股东、债权人和其他利益相关方的

权益，同意为实施本次分拆，公司根据《证券法》《分拆规则》等法

律、法规和规范性文件的有关规定编制的《四川川投能源股份有限公

司分拆子公司成都交大光芒科技股份有限公司至科创板上市预案》。

五、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于分拆所

属子公司成都交大光芒科技股份有限公司至科创板上市符合《上市公

司分拆规则（试行）》审核意见的提案报告》；

监事会认为：

本次分拆符合《分拆规则》对上市公司分拆所属子公司在境内上

市的相关要求，具备可行性。

六、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于分拆所

属子公司成都交大光芒科技股份有限公司至科创板上市有利于维护

股东、债权人和其他利益相关方合法权益审核意见的提案报告》；

监事会认为：

本次分拆完成后，将对公司股东（特别是中小股东）、债权人和

其他利益相关方的利益产生积极影响，有利于维护股东、债权人和其

他利益相关方合法权益。

七、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于公司保

持独立性及持续经营能力审核意见的提案报告》；

监事会认为：

交大光芒与公司其他业务板块保持较高的独立性，公司本次分拆

不会对其他业务板块持续经营构成实质性影响，符合相关法律、法规、

规章、规范性文件和《分拆规则》的要求。本次分拆后，公司能够保

持独立性及持续经营能力。

八、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于成都交

大光芒科技股份有限公司具备相应的规范运作能力审核意见的提案

报告》；

监事会认为：

交大光芒具有健全的组织机构，各组织机构的人员及职责明确，

并具有规范的运行制度，具备相应的规范运作能力。、

九、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于本次分

拆履行法定程序的完备性、合规性及提交的法律文件的有效性的说明

审核意见的提案报告》；

监事会认为：

本次分拆事项履行的法定程序完整，符合相关法律、法规和规范

性文件及公司章程的规定，本次向相关监管机构提交的法律文件合法、

有效。

十、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于本次分

拆目的、商业合理性、必要性及可行性分析审核意见的提案报告》；

监事会认为：

本次分拆上市是公司综合考虑各业务板块行业背景后做出的决

策，符合川投能源及交大光芒及其各方股东利益，具有商业合理性与

必要性。

本次分拆符合《分拆规则》对上市公司分拆所属子公司在境内上

市的相关要求，具备可行性。

十一、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于提请

股东大会授权董事会及其授权人士全权办理本次分拆上市有关事宜

审核意见的提案报告》；

监事会认为：

本次分拆上市是公司综合考虑各业务板块行业背景后做出的决

策，符合川投能源及交大光芒及其各方股东利益。

为保证本次分拆有关事项的顺利进行，监事会同意提请股东大会

授权董事会及其授权人士全权办理本次分拆上市有关事宜。

十二、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于控股

子公司成都交大光芒科技股份有限公司拟开展员工持股计划审核意

见的提案报告》；

监事会认为：

交大光芒本次员工持股计划在合法性、合理性、可行性、可控性

风险方面均为低风险，可以实施。

十三、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于对涉

新光硅业股权投资进行损失认定及财务核销处理审核意见的提案报

告》；

监事会认为：

公司申报的对新光硅业的股权投资损失事实清楚、证据充分，符

合财务核销的相关条件。

十四、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于向全

资子公司川投电力增资审核意见的提案报告》

监事会认为：

对全资子公司川投电力增资，符合《证券法》、《公司法》以及《公

司章程》相关规定，公司发展战略和经营目标，不会对公司当期财务

状况及经营成果产生重大影响，决策程序合法有效，不存在损害上市

公司及股东利益的情形。

十五、以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于对申

请三峡新能源专项激励审核意见的提案报告》；

监事会认为：

该事项有利于激发经营班子和员工的主观能动性和创业精神，有

利于提高公司管理效率。相关决策程序合法合规，不存在损害股东利

益的情形。

以上提案报告一尚需提交股东大会审议。

特此公告。

四川川投能源股份有限公司监事会

2022 年 3 月 18 日